

一、主要经济指标完成情况

(一) 地区生产总值（三季度）

	按现价计算	按2020年不变价计算	
	累计（亿元）	累计（亿元）	累计增速（%）
地区生产总值	112.18	108.92	2.2
农林牧渔业	19.79	19.78	3.3
农、林、牧、渔专业及辅助性活动	1.15	1.08	5.3
工业	20.44	17.52	-14.2
#开采辅助活动	0.01	0.01	-10.3
#制造业	18.59	15.96	-15.6
#金属制品、机械和设备修	0.01	0.01	-39.9
建筑业	9.77	8.93	12.8
批发和零售业	5.72	6.17	9.5
批发业	1.89	2.21	9.9
零售业	3.83	3.96	9.3
交通运输、仓储和邮政业	4.62	4.34	8.5
住宿和餐饮业	4.23	4.07	8.1
住宿业	0.47	0.44	0.7
餐饮业	3.76	3.63	9.1
金融业	7.18	7.06	10.5
房地产业	9.52	11.42	3.8
房地产业（K门类）	2.29	1.95	0.5
自有住房服务	7.22	9.47	4.5
其他服务业	30.91	29.63	4.6
营利性服务业	17.11	14.61	7.4
非营利性服务业	13.80	15.02	2.1
第一产业	18.64	18.70	3.2
第二产业	30.19	26.43	-6.6
第三产业	63.34	63.79	6.0

备注：本表数据为2023年三季度数据。

(二) 农业 (三季度)

	计量单位	按现价计算		
		本季	1-本季	比上年同期 (%)
一、农林牧渔总产值	亿元	14.75	33.44	2.3
农林牧渔服务业	亿元	1.66	2.68	6.1
二、农林牧渔总增加值	亿元	8.8977094	19.79	4.3
农林牧渔服务业增加值	亿元	0.6754259	1.15	12.30
		按可比价计算		
		本季	1-本季	比上年同期 (%)
一、农林牧渔总产值	亿元	17.56	36.72	3.70
农林牧渔服务业	亿元	1.52	2.54	6.30
二、农林牧渔总增加值	亿元	9.1	19.78	3.30
农林牧渔服务业增加值	亿元	0.6638464	1.08	5.30

备注：本表数据为2023年三季度数据。

(三) 规模工业企业主要经济指标 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止 累计	同比±%
一、工业总产值	亿元	3.8	37.3	-27.1
其中：轻工业	亿元	1.0	8.7	-23.0
重工业	亿元	2.8	28.6	-28.3
二、工业销售产值	亿元	3.6	35.8	-28.5
其中：出口交货值	亿元	0.0	0.0	-100.0
轻工业	亿元	0.9	8.3	-23.9
重工业	亿元	2.7	27.5	-29.8
三、工业用电（全口径）	万千瓦时	—	23493.8	20.67
四、工业增加值增速	%	—	-17.8	—
五、工业增值税	万元	—	9302	160.0

(四) 规模工业分部门产值完成情况(1-10月)

	计量单位	本月	本月止累计
全县合计	万元	37541.66	372562.61
通羊镇	万元	1249.49	22042.45
南林	万元	9865.33	70746.49
黄沙镇	万元	200.60	2590.24
厦铺镇	万元	0.00	0.00
九宫山	万元	4228.87	27024.90
闯王镇	万元	401.69	7903.05
洪港镇	万元	557.76	6925.20
大畈镇	万元	1443.41	17276.49
大路乡	万元	4541.63	37443.73
杨芳乡	万元	0.00	0.00
燕厦乡	万元	779.81	8248.08
慈口	万元	0.00	0.00
九管局	万元	43.018	824.37
开发区	万元	14230.04	171537.61

(五) 规模以上工业经济效益 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
工业经济效益指标				
1、营业收入	亿元	—	34.2	-29.9
2、利润总额	亿元	—	2.2	-50.4
3、税金总额	亿元	—	0.6	11.8
4、规上工业企业个数	个	—	92	5.7
5、亏损企业个数	个	—	14	250.0
6、亏损企业亏损额	亿元	—	0.1	181.0
7、产品销售率	%	—	96.19	—

(六) 固定资产投资 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
一、固定资产投资完成额	万元	—		14.0
其中：房地产开发投资	万元	—		-15.8
开发区投资	万元	—		37.4
第一产业投资	万元	—		-69.7
第二产业投资	万元	—		27.2
第三产业投资	万元	—		18.2
二、施工项目				
1、本年施工项目个数	个	—	115	-39.2
其中：开发区项目	个	—	13	-23.5
其中：新开工项目	个	—	62	-54.4
其中：开发区项目	个	—	6	-50.0
三、商品房销售面积	万平方米	1.87	26.93	9.29
四、房地产税收	万元	438.00	4529.00	-18.81
五、建筑业税收	万元	1342.00	15362.00	23.48

(七) 通山县2023年1-10月份乡镇投资完成情况

单位名称	新开工项目数 (个)	其中：5千万以上 新开工项目 (个)	其中：亿元新开工项目(个)
通羊镇	8	2	2
南林桥镇	0		
黄沙铺镇	2		
厦铺镇	2	1	1
九宫山镇	2	1	
闯王镇	5	1	1
洪港镇	2	1	1
大畈镇	1		
大路乡	2	2	1
杨芳林乡	1		
燕厦乡	2		
慈口乡	2	1	
九管局	1		
开发区	6	4	4
交通局	1		
科经局	1		
卫健局	2		
教育局	2	1	1
环保局	1	1	
农业农村局	1		
水利局	4	1	
城发集团	6	1	1
住建局	5	1	1
林业局	2	2	2
湿地管理处	1		
合计	62	20	15

(八) 贸易外经、招商引资 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
一、社会消费品零售总额	万元	105351.6	763429.5	8.1
其中：城镇	万元	85861.6	622195.0	6.3
农村	万元	19490.0	141234.5	16.8
其中：批发业	万元	25284.4	183223.1	6.3
零售业	万元	58996.9	427520.5	9.6
住宿业	万元	6020.1	43624.5	7.9
餐饮业	万元	15050.2	109061.4	5.5
二、批发零售住宿餐饮税收	万元	662.00	8062.00	-35.43
三、外贸进出口总值	万元			
四、实际利用外资	万美元			
五、招商引资				
招商引资到位资金	万元	—		
招商引资项目个数	个	—		

（九）限额以上批零住餐企业销售额（营业额） 完成情况（1-10月）

责任单位：商务局

单位	本月完成数 (万元)	1-本月完成 数(万元)	本年同期同比 增长数(%)
全县合计	12861	103426	16.6%
通羊镇	8447	69012	14.7%
大路乡	1521	12071	44.2%
楠林镇	194	1477	8.3%
厦铺镇	23	232	13.6%
杨芳乡	80	693	11.6%
闯王镇	169	1329	9.6%
九宫山镇	0	0	
九管会	1768	10815	12.9%
洪港镇	79	634	13.2%
燕厦乡	0	0	
大畈镇	130	939	12.2%
慈口乡	370	3218	7.1%
黄沙镇	80	620	12.0%

说明：完成数为销售额，包括批发额和零售额

(十) 财政 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
财政总收入	万元	8129	78916	9.1
地方公共财政预算收入	万元	5199	53032	14.7
其中：税收收入	万元	3683	38526	14.5
非税收收入	万元	1516	14506	15.4
地方公共财政预算支出	万元	11225	257371	-0.98
其中：一般公共服务支出	万元	1045	21246	-13.33

(十一) 金融 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止 累计	比上月 增减额
各项存款余额	亿元	277.28	277.28	14.50
1、个人储蓄存款	亿元			
各项贷款余额	亿元	186.97	186.97	18.00
其中：短期贷款	亿元			
中长期贷款	亿元			

(十二) 旅游、居民收入 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止 累计	同比±%
一、旅游				
旅游人次	万人/次	96	1714.5	13.30
旅游总收入	亿元	4.67	51.63	11.60
二、城镇常住居民 人均可支配收入*	元		22349	4.8
三、农村常住居民 人均可支配收入*	元		10369	7.8

注1：带*指标为季度指标,此项指标为2023年三季度数据.由于人行改革，暂无本月金融数据。

(十三) 第三产业主要指标 (1-10月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
一、客货周转				
其中：货物周转量	万吨公里	1966	8515	
旅客周转量	万人公里	1842	8961	
二、邮电业务总收入				
其中：邮政	万元	353.31	5265.64	10.93
电信	万元	602	5951	2.29
移动	万元	803	7807	0.53
联通	万元	322	2820	17.89
三、一般公共服务支出				
	万元	1045	21246	-13.3
四、金融机构人民币存贷款余额				
其中：各项存款余额	亿元	277.28	277.28	14.5
各项贷款余额	亿元	186.97	186.97	18.0
五、商品房销售面积				
	万平方米	1.87	26.93	9.29
六、其他营利性服务营业税				
	万元	248.00	6291.00	261.34

二、县域经济

咸宁市各县（市、区）主要指标完成情况

	地区生产总值		规模工业 增加值	固定资产 投资总额	社会消费品零售总额	
	总量	可比增速 (%)	累计增幅 (%)	同比 (±%)	本期累计 (亿元)	同比 (±%)
通山县	112.18	2.2	-17.8	14.0	76.34	8.1
咸安区	347.61	6.7	5.1	4.7	173.76	8.2
嘉鱼县	237.89	-2.0	-12.6	-5.4	92.45	8.5
赤壁市	420.74	7.0	4.0	14.1	166.98	8.1
通城县	149.31	5.2	3.0	6.2	95.66	8.4
崇阳县	136.97	5.5	3.0	14.8	90.23	8.3

	一般公共预算收入		进出口总额		金融机构存贷款余额	
	本期累计 (亿元)	可比 (±%)	本期累计 (万元)	同比 (±%)	本期累计 (亿元)	同比 (±%)
通山县	5.30	14.7			464.25	15.9
咸安区	12.48	0.9			1474.49	11.5%
嘉鱼县	12.73	-13.0			490.84	13.0%
赤壁市	20.09	5.4			743.72	15.8%
通城县	7.43	9.7			544.00	12.7%
崇阳县	7.30	2.2			503.02	15.3%

注：地区生产总值为三季度数据，海关暂停提供本月分县市区进出口数据。